
Mo bis Do von 8 bis 16 Uhr
Fr von 8 bis 13 Uhr
Für ein Beratungsgespräch vereinbaren 
Sie bitte einen Termin.

Kontakt:

Kreisverwaltung Düren
Gesundheitsamt
Sozialpsychiatrischer Dienst
Bismarckstr. 16
52351 Düren

Servicezeiten

Betreuungsbehörde  
des Kreises Düren
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Beratungsstelle

Die Beratung ist kostenlos.

Die Gespräche werden 
vertraulich behandelt 
und unterliegen 
der Schweigepflicht.

Wenn eine unmittelbare 
Selbst-oder Fremdgefährdung 
besteht, zögern Sie nicht, 
sofort den Rettungsdienst 112 
oder die Polizei 110  
zu verständigen!
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Sozialpsychiatrischer Dienst
- Gesundheitsamt –

Beratung von Menschen mit Suchtproblemen
und psychischen Erkrankungen

sowie deren Bezugspersonen 



Sekretariat: Di-Fr erreichbar
Frau Katrin Achternbosch-Sonn
02421/221053-580

SozialarbeiterInnen:
Frau Susanne Becker
Tel.: 02421/221053-550 (Di-Fr)
Email: s.becker@kreis-dueren.de

Frau Claudia Jansen
Tel.: 02421/221053-560
Email: c.jansen@kreis-dueren.de

Frau Petra Schmitz-Blankertz
Tel.: 02421/221053-570 (Mo-Mi)
Email: p.schmitz-blankertz@kreis-dueren.de

Frau Felicitas Ullwer
Tel.: 02421/221053-530 (Mo-Do)
Email: f.ullwer@kreis-dueren.de

Wer kann sich an uns wenden?

Menschen ab dem 18. Lebensjahr

 ● in seelischen Konfliktsituationen
 ● mit einer psychischen Erkrankung
 ● mit Suchtproblemen

deren Angehörige und sonstige 
Bezugspersonen.

Was bieten wir an?

 ● individuelle Beratung
 ● Suchtberatung
 ● Vermittlung in stationäre Entwöhnungs- 
  behandlung für Suchtkranke
 ● Nachsorge nach Klinikaufenthalten
 ● psychosoziale Begleitung bei Substitution
 ● Hausbesuche 
 ● Krisenintervention
 ● Vermittlung zu weiteren Hilfen vor Ort

Die Beratung wird von SozialarbeiterInnen mit 
therapeutischer Zusatzqualifikation durchgeführt.

Im Sekretariat können Sie erfahren, welche/r 
Mitarbeiter/-in für Sie zuständig ist.

Sollten Sie Fragen haben, rufen Sie uns gerne an!

Sekretariat: Mo-Fr erreichbar
Frau Nicole de Riese    02421/221053-511
Frau Bianka Kessler    02421/221053-510

SozialarbeiterInnen:
Frau Doris Amberg
Tel.: 02421/221053-520 (Mi-Fr)
Email: d.amberg@kreis-dueren.de

Herr Marius Bojda
Tel.: 02421/221053-590
Email: m.bojda@kreis-dueren.de

Frau Manuela Korst
Tel.: 02421/221053-540
Email: m.korst@kreis-dueren.de

Frau Corinna Seyboldt
Tel.: 02421/221053-531 (Mi-Fr)
Email: c.seyboldt@kreis-dueren.de

Kreishaus Düren, Bismarckstr. 16, 
52351 Düren, Haus B, Zimmer 29 – 33A

Standort Jülich, Düsseldorfer Str. 6,
52428 Jülich, Zimmer 101 – 103

Kreishaus Düren
Bismarckstr. 16
52351 Düren

Standort Jülich
Düsseldorfer Strasse 6
52428 Jülich


